
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 606 del 05/10/2021

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  EX  ART.  30  D.LGS.  165/2001  PER  LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  ASSISTENTE
SOCIALE  CAT.  D  RISERVATO  AI  DIPENDENTI  DELLE  PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI  DI  CUI  ALL’ART.  1  CO.  2,  DEL  D.LGS.  165/2001
SOGGETTE  A  LIMITAZIONI  ALLE  ASSUNZIONI,  AI  SENSI  DELL’ART.  1
COMMA  47  DELLA  LEGGE  311/2004  (UNIONI  DI  COMUNI,  CONSORZI  DI
COMUNI  E  PROVINCE)  -  CONCLUSIONE  PROCEDURA  DI  MOBILITÀ
VOLONTARIA

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE
VISTA:

• la  deliberazione  n.8  adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione  in  data  28.01.2021,  ad
oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023;

• la deliberazione n. 49 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 19/11/2020,  ad
oggetto: “Approvazione del Piano triennale dei fabbisogni del personale 2021/2023”;

• le deliberazioni n. 7 e n. 25 adottate dal Consiglio di Amministrazione in data 28/01/2021 e
10/06/2021 con le quali si procedeva alla modifica del  Piano triennale dei fabbisogni del
personale 2021/2023;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:

• n. 412 del 17.06.2021 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità volontaria ex
art.30,  comma 2 bis e smi D. Lgs.  n.165/2001 ristretta ai  dipendenti  di  Enti  soggetti  a
limitazioni alle assunzioni, ai sensi dell’art. 1 comma 47 della legge 311/2004 (Unioni di
Comuni, Consorzi di Comuni e Province) per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo
Assistente Sociale Cat D, a tempo pieno e indeterminato;

• n. 513 del 10.08.2021 con la quale,  a seguito della verifica della documentazione e del
possesso dei requisiti previsti, si è provveduto all’ammissione del candidato al colloquio di
selezione per la procedura in parola;

• n. 519 del  13/08/2021 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice della
procedura di mobilità volontaria per la copertura, ai sensi dell’Art. 30 del D.Lgs 165/2001,
di n. 1 posto di Assistente Sociale, Categoria D;

DATO ATTO che:

• a  seguito  della  pubblicazione  dell'Avviso  inerente  la  procedura  di  mobilità  volontaria
avviata da questa Amministrazione per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale –
Categoria D di cui alla determinazione n. 412 del 17/06/2021, è pervenuta n.1 domanda di
mobilità (prot. n. 7393 del 12.07.21);

• il colloquio di selezione si è svolto il giorno 09 Settembre 2021;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 09 Settembre 2021;



PRESO ATTO della graduatoria finale e di merito formulata dalla Commissione che si riporta in
allegato al presente atto;

DATO ATTO che la procedura si è conclusa regolarmente con l’individuazione di un candidato;

CONSIDERATO che si  rende necessario  provvedere alla conclusione della  presente  procedura
selettiva;

RITENUTO procedere in merito;

DETERMINA

per tutti i motivi citati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la graduatoria di merito allegata al presente atto per formarne parte integrante;

2. di dare atto che l’assunzione del soggetto selezionato come idoneo a titolo di mobilità ex art.
30, D.Lgs. n. 165/2001 e come attualmente modificato dall’Art. 3 c. 7 del D.L. 80/2021 e
s.m.i.,intervenendo  fra  enti  entrambi  sottoposti  a  vincoli  di  assunzioni  e  di  spesa  di
personale, si qualifica come operazione “neutra”, in ossequio al principio di neutralità della
mobilità sancito dall'articolo 1, comma 47, della legge n. 311/2004 il quale prevede che, in
tali  casi,  sono  consentiti  trasferimenti  per  mobilità,  anche  intercompartimentale,  tra
amministrazioni sottoposte a limitazioni, prescindendo dalle capacità assunzionali dell’ente
ricevente previste dalla disciplina vigente;

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico e finanziario e al Servizio
Risorse Umane,  per gli adempimenti di rispettiva competenza;

4. di  trasmettere  altresì  la  presente  determinazione all’Ente  di  provenienza  del  candidato
idoneo  utilmente  collocato  in  graduatoria  per   gli  opportuni  adempimenti  relativi  al
trasferimento;

5. di  disporre  che  il  presente  provvedimento  sia  pubblicato  sul  sito  istituzionale
www.consorzioiris.net  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  percorso  “Bandi  di
concorso”.

BIELLA , 05/10/2021 Il Responsabile del Servizio - Direttore

 Patrizia Marcacci

(sottoscritto digitalmente)


